CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – MUNICÍPIO DO CHUÍ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 1.891, de 10 de abril de 2019.

EDITAL Nº 19/2019

RESULTADO DA PROVA ESCRITA APLICADA AOS CANDIDATOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

	A Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município do Chuí, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº. 8.069 (ECA) e a Lei Municipal nº. 1.891, torna público o resultado da prova escrita aplicada aos candidatos no processo de escolha de Conselheiros Tutelares:

	Nome do Candidato
	Classificação
	Número de acertos

	Samaia de Oliveira Gomez
	1º
	29 acertos

	Achelen Garcia Sena
	2º
	27 acertos

	Silvana Bastos Pitameia Falcão
	3º
	27 acertos

	Paula Corrêa Fernandez
	4º
	24 acertos

	Cléia dos Santos Alves
	5º
	18 acertos

	Elizângela Oliveira Ferreira
	6º
	16 acertos

	Marcelo Cabreira Moreira
	7º
	12 acertos

	Josimara Borges Lucero
	8º
	Não compareceu

1. Os candidatos que tiveram menos de 20 acertos estão desclassificados.
2. Do resultado, cabe recurso dirigido à Comissão Especial Eleitoral, no prazo de 03 dias úteis.
3. Os candidatos aprovados, ficam desde já convocados para ato público no qual será realizado o sorteio para a definição do número a ser utilizado no processo de escolha de Conselheiros Tutelares. Local: Secretaria Municipal de Assistência Social, dia 26 de novembro de 2019, às 14hrs.
4. Não estando nenhum deles presentes, a Comissão convocará testemunhas para presenciarem o sorteio, cujo resultado será divulgado em Edital.

Chuí, 25 de novembro de 2019.

Daniela de Souza Campos
Vice-Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Chuí

GABARITO
Questão 01 – B
Questão 02 – A
Questão 03 – B
Questão 04 – C
Questão 05 – D
Questão 06 – A
Questão 07 – D
Questão 08 – C
Questão 09 – A
Questão 10 – E
Questão 11 – B
Questão 12 – A
Questão 13 – E
Questão 14 – D
Questão 15 – B
Questão 16 – D
Questão 17 – A
Questão 18 – C
Questão 19 - B
Questão 20 -  A
Questão 21 -  A
Questão 22  -  C
Questão 23 -  E
Questão 24 -  B
Questão 25 -  E
Questão 26 -  D
Questão 27 -  B
Questão 28 -  D
Questão 29 – A
Questão 30 – D
Questão 31 – E
Questão 32 – C
Questão 33 – D
Questão 34 – B
Questão 35 – C
Questão 36 – E
Questão 37 – D
Questão 38 – D
Questão 39 – A
Questão 40 – C